
Decreto n.  

Prot.  

 

 

IL RETTORE 
 

 

- Viste le Leggi sull’Istruzione Universitaria; 

- Vista la Legge 09.05.1989 n. 168 e s.m.i.; 

- Vista la Legge 24.12.1976 n. 888 e s.m.i. relativa alla durata biennale del mandato delle 

rappresentanze studentesche negli Organi di governo universitari; 

- Vista la Legge n. 240 del 30.12.2010 e s.m.i.; 

- Visto lo Statuto dell'Università per Stranieri di Siena, revisionato ed emanato con D.R. n. 

146 del 15 aprile 2021, pubblicato in Gazzetta Ufficiale n. 117 del 18 maggio 2021; 

- Visto il Regolamento Generale di Ateneo emanato con D.R. n. 55.13 del 31.01.2013; 

- Visti i Decreti Rettorali n. 153 del 25.03.2013, n. 582 del 2.11.2013, n. 71 del 6.02.2014, 

n. 235 del 6.05.2014, n. 75 del 28.01.2015, n. 106 del 17.02.2015, n. 149 dell’11.03.2015, 

n. 423 del 14.10.2015, n. 205 del 7.06.2016, n. 84 del 1.03.2018, n. 187 del 28.05.2018, 

n. 324 del 25.09.2018, n. 446 del 23.11.2018, n. 273 del 27.08.2019, n. 58 del 5.02.2020, 

n. 83 del 10.03.2021, n. 343 del 25.06.2021, n. 462 del 1.09.2021 e n. 250 del 13.05.2022 

relativi alla costituzione e alle successive modifiche della composizione della 

Commissione Elettorale Centrale di Ateneo; 

- Visto il D.R. n. 130 del 6 aprile 2021 con il quale è stata nominata rappresentante degli 

studenti nel Consiglio di Amministrazione dell’Università per Stranieri di Siena la 

dott.ssa Matilde De Angelis per il biennio 6 aprile 2021 – 5 aprile 2023; 

- Tenuto conto che la studentessa Matilde De Angelis ha rinunciato agli studi in data 7 

ottobre 2021 decadendo dalla suddetta carica, 

- Visto il D.R. n. 217.22 del 3 maggio 2022 con il quale sono state indette per i giorni 23, 

24 e 25 maggio 2022 le elezioni suppletive delle rappresentanze studentesche nel 

Consiglio di Amministrazione, nel Senato Accademico e nel Nucleo di Valutazione 

dell’Università per Stranieri di Siena; 

- Visto il D.R. n. 257.22 del 18 maggio 2022 con il quale la composizione della 

Commissione Elettorale Centrale è stata integrata, ai sensi dell’art. 19, comma 2 del 

Regolamento Generale di Ateneo; 

- Visto il verbale della riunione della Commissione Elettorale Centrale del 27 maggio 2022 

(acquisito agli atti con prot. n. 16195 del 30 maggio 2022) relativo alla verifica della 

regolarità delle procedure elettorali, pubblicato sul sito web e all’Albo ufficiale di Ateneo 

in data 30 maggio 2022; 

- Considerato che non è stato proposto alcun ricorso in opposizione alla Commissione 

Elettorale Centrale entro i termini previsti dal Regolamento Generale di Ateneo; 

- Viste le dimissioni della sig.ra Ginevra Gabbrielli dalla carica di rappresentante degli 

studenti del Corso di Laurea in Mediazione Linguistica e Culturale dal Consiglio del 

Dipartimento di Studi Umanistici, presentata il 3 giugno 2022 e acquisita agli atti con 

prot. n. 16863 del 6 giugno 2022; 
 

D E CR ET A  

  

Prot. n. 0017013 del 07/06/2022 - [UOR: SI000133 - Classif. II/6]



 

ai sensi dello Statuto e dell’art. 24, comma 11, del Regolamento Generale di Ateneo la sig.ra 

Ginevra Gabbrielli è nominata RAPPRESENTANTE DEGLI STUDENTI NEL CONSIGLIO DI 

AMMINISTRAZIONE DELL’UNIVERSITÀ PER STRANIERI DI SIENA a decorrere dalla data del 

presente provvedimento per lo scorcio del biennio 6 aprile 2021 - 5 aprile 2023. 
 

Per la partecipazione alle sedute del Consiglio di Amministrazione viene erogato un gettone 

di presenza pari a € 83,67 lordo beneficiario. 
 
 

Siena,  

 

 IL RETTORE 

 (prof. Tomaso Montanari*) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
La compilatrice: dott.ssa Francesca Bianchi 
*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse. 


		2022-06-07T06:10:31+0000
	MONTANARI TOMASO




